Titulus XXIV.

De donationibus. pag. 203—206.

1. Donatio quid?
2. Donatio facta Ecclesiæ vel causæ piæ.

3. Insinuatio donationis.
4. Donatio verbalis et realis.
5. Donatio inter vivos et mortis causa.
6. Causæ revocandi donationem inter vivos; et I^o. de ingratitude.
7. II^o. Supervenientia liberorum.
8. III^o. Inofficiositas donationis.
9. Donatio mortis causa.
10. De persona donatoris, in bonis Ecclesiæ; I^o. de Clerico.
11. II^o. De Prælati regularium.
12. III^o. De religiosis.

Titulus XXV.

De peculio clericorum.

pag. 207—212.

1. Quid peculium Clerici?
2. Quotuplex.
3. Clerici habent dominium bonorum patrimonialium et quasi-patrimonialium.
4. Item parsimonialium.
5. Quomodo computanda honesta sustentatio Clerici.
6. De superfluis.
7. Verius habet dominium et de superfluis.
8. Solvuntur argumenta contraria.
9. Tamen lege tenetur superflua beneficii erogare in usus pios.
10. Sensus communis canonistarum.
11. Dispositiones speciales.

Titulus XXVI.

De testamentis et ultimis voluntatibus. pag. 212—242.

1. Quid testamentum?
2. Quo jure procedat facultas testandi.
3. Melius repetenda a jure naturæ.
4. Satisfit objectis I^o. de actu domini post mortem.
5. II^o. De deficientia simultaneitatis inter voluntatem donantis et donatarii.
6. Tamen lex civilis juste adsignat solemnitates.

7. An testamentum ex defectu solemnitatum sit nullum et in foro conscientie.
8. Certo est nullum cum suspicionem probabilem inducit de plena testatoris deliberatione.
9. Quid si error fuerit ex culpa notarii, aut aliter desit probatio civilis, extante naturali certitudine de voluntate defuncti?
10. Sententia affirmans valere, præferenda ut probabilior.
11. Tamen adimplementum obligationis mere naturalis urgeri nequit nisi plene de ea constet.
12. Sed semel agnita, retractari nequit.
13. Sed et sententia repetens facultatem testandi, a lege humana, non caret omni probabilitate saltem extrinseca; hinc dictamini reflexo efformando potest inservire.
14. De forma testamenti jure canonico instituta.
15. Cap. Cum esses, est et pro causis profanis.
16. Non tamen reprobatae solemnitates civiles; directe respicit dominia Pontificia.
17. Insertio hujus cap. in corpore juris per se infirmat tantum principium quod contra jus romanum non invalescat consuetudo.
18. Dispositio cap. Cum esses, indirecte vim habuit, ubicumque jus Canonicum suscipiebatur ut lex status.
19. Postremis temporibus Cap. Cum esses, fuerat limitatum et in ditione Pontificia.
20. De testamentis ad causam piæ. Quid causa piæ?
21. Sunt privilegiata, et sufficit naturalis certitudo de ultima voluntate.
22. Hoc privilegium tenet in foro tum interno, tum externo.
23. Respicit et legata.
24. Abrogatio talis privilegii, fieri nequit sola lege civili.
25. Neque sufficit silentium Ecclesiæ.
26. Imo Ecclesia adhuc inculcat dispositionem juris canonici.
27. Alia testamenta privilegiata jure civili.
28. Quinam lege canonica prohibebantur condere testamentum.
29. Nunc jus canonicum vetat tantum I^o. ipsi Ecclesiæ suscipere legata ab impœnitentibus publicis.
30. II^o. Condere testamentum de peculio beneficii.
31. Quod jure Decretalium devolvitur Ecclesiæ in qua est beneficium.
32. Sed ex constitutionibus Pontificum, succedit camera apostolica spoliatorum.
33. Quæ Camera succedit et in bona Religiosorum decedentium extra claustra et in fructus beneficiorum reservatorum seu affectorum, vacantium.
34. Nunc Camera spoliatorum est tributa S. C. de Propaganda Fide.
35. Sed adsunt speciales concessionis pro pluribus nationibus, præsertim vi concordatorum.
36. Item exempti sunt a lege spoli Clerici sæculares commorantes et decedentes Romæ vel intra decem milliaria, quoad bona ibi sita.
37. Item Conclavistæ, et beneficiati modici.
38. Et qui se componunt cum Camera spoliatorum.
39. Hujusmodi sunt Cardinales.
40. Sed consuetudo fere ubique favet Clericis, si attendatur tantum justitia.
41. Spolium improprie dictum, resultat ex sacra supellectili.
42. Dispositio quoad Cardinales.
43. Quoad reliquos.
44. Constitutio Pii IX. ad dubia dirimenda.

45. Pars narrativa bullæ.
46. Pars dispositiva, quoad personas.
47. Enumerantur sacra utensilia.
48. De inventario conficiendo.
49. Speciatim quoad Cardinales.
50. De eo qui habuit plures sedes.
51. Reassumptio hujus constitutionis.
52. Sed præsumptio quod utensilia sacra sint comparata ex fructibus Ecclesiæ, est juris tantum.
53. De regularibus in ordine ad testandi facultatem.
Professi nullo modo valent testari, absque speciali indulto Summi Pontificis.
54. Valet et de religiosis qui obtinuerunt sæcularisationem.
55. E contra valent testari religiosi qui habent tantum vota simplicia.
56. Item alii religiosi non professi, ut novitii.
57. Quinam jure canonum possint hæredes institui.
58. Speciatim de Fratribus qui neque in communi valent possidere.

De Legatis.

59. Quid legatum?
60. Quid fideicommissum?
61. Quibusnam relinqui possit legatum vel fideicommissum.
62. Speciatim de Fratribus qui neque in communi valent possidere.
63. De legatis annuis cum onere miserarum, pro iisdem fratribus.
64. Concessionem speciales pro Italia, attentis temporum circumstantiis.
65. Quarta falcidia, et trebellianica locum non habet in legatis et fideicommissis ad causam piam.
66. Sed in eis locum habet portio canonica pro Episcopo.
67. Non tamen ex legatis ad scopum determinatum. Insuper attendenda consuetudo.

68. De legato rei alienæ.
69. Protestantium convicia in Gregorium Magnum.
70. Decretalis Gregorii Magni in sua forma primitiva.
71. Eadem Decretalis prout refertur a B. Raymundo.
72. De dominio rei legatæ.
73. De executione ultimarum voluntatum ad causas pias.
74. Episcopi officium erga negligentes executores.
75. De inventario.
76. Officium executorum.
77. Quando cesset.

Titulus XXVII.

De successione ab intestato.
pag. 242—243.

1. Successio ab intestato.
2. Relate ad bona clericorum patrimonialia, industrialia et parsimonialia.
3. Quoad beneficialia.

Titulus XXVIII.

De sepulturis. p. 243—260.

1. De sepultura ut est locus, seu sepulcrum.
2. Sepulcrum proprium, commune, electivum.
3. Sepulcrum religiosorum.
4. Sepulcrum uxoris.
5. Sepultura electiva.
6. Quarta funeris.
7. Cum adest duplex domicilium.
8. Varietas quantitatis portionis funerariæ.
9. Privilegia Monasteriorum.
10. Per institutionem cœmeterii communis non est derogatum juri sepeliendi alias competenti.
11. De sepultura prout est jus.
12. Sepultura religiosa propria fidelium.
13. Rejicitur sepultura promiscua.

Titulus XXIX.

De parochis et alienis parochianis.
pag. 260—267.

1. Antiqua disciplina.
 2. Antiquæ denominationes.
 3. Definitio Parochiæ.
 4. Requisita ad parochiam.
 5. Tridentini dispositio circa Parochiarum erectionem.
 6. Unitas et perpetuitas Rectoris.
 7. Potestas Parochorum.
 8. Ecclesiæ filiales.
 9. De muneribus parochorum. Administratio sacramentorum; 1º. baptismi.
 10. 2º. Eucharistiæ.
 11. 3º. Pœnitentiæ.
 12. 4º. Extremæ unctionis.
 13. 5º. Matrimonii.
 14. Celebratio missæ et applicatio pro populo.
 15. Assistentia populi missæ parochiali.
 16. Munus prædicandi.
 17. Ratio prædicandi.
 18. Non admittitur relaxatio disciplinæ.
- Titulus XXX.
- De decimis, primitiis et oblationibus. pag. 267—275.
1. Quid decimæ?
 2. Quo jure decimæ solvantur.
 3. Jure divino, tribuenda ministris Ecclesiæ, necessaria.
 4. Sed modus determinatur jure ecclesiastico.
 5. De divisione decimarum.
 6. Reales et personales.
 7. Reales majores et minutæ.
 8. De quibus rebus solvantur.
 9. Cuinam decimæ solvantur.
 10. Portio canonica reservata Episcopo.
 11. Parochus habet intentionem in jure fundatam.
 12. Tituli speciales, aliis competentes. 1º. Privilegium apostolicum; 2º. transactio; 3º. permutatio; 4º. præscriptio.
14. Solvitur ratio contraria.
 15. Quibus competat jus catholicæ sepulturæ.
 16. Quidam Iº. excluduntur ob defectum communionis.
 17. Excommunicati tolerati possunt sepeliri, quamvis id exigi nequeat.
 18. Censura Const. Apostolicæ Sedis.
 19. Quidam IIº. excluduntur ab ecclesiastica sepultura in pœnam.
 20. Speciatim de suicidis.
 21. Et de iis qui in paschate non communicarunt.
 22. Et de publicis peccatoribus qui certa signa pœnitentiæ non dederunt.
 23. De duellantibus specialis dispositio.
 24. Limitatio pœnarum antiquarum.
 25. Exhumatio quando facienda?
 26. Limitatio exhumationis.
 27. An aliquid pretium pro sepultura possit erogari.
 28. De sepultura religiosorum.
 29. Quandonam commode ad proprium monasterium valeant transferri.
 30. Quando jus funeris spectat ad monasterium, nihil debetur Parocho.
 31. De adsociatione cadaveris ad monasterium transeundo per alienam parochiam.
 32. Item cum defertur ad commune cœmeterium.
 33. De laico qui elegit sepulturam in Ecclesia monasterii.
 34. De Ecclesiis quæ pertinuerunt ad Religiosos ante civilem suppressionem, et nunc factæ sunt sæculares.
 35. Speciatim quando facta est filialis.
 36. Quando adhuc tenetur a religiosis.
 37. Decisio nuperrima.
 38. Hi religiosi coram Ecclesia sicut habent sua onera, ita et jura.
 39. De regularibus lege civili dispersis.

13. De novalibus.
14. De laicis.
15. De personis quæ decimas solvere tenentur; I^o. de personali-
bus.
16. II^o. De realibus.
17. Speciatim de Clericis.
18. Et de religiosis.
19. De pœnis contra non solven-
tes decimas.
20. Actio ad petendas decimas.
21. De Primitiis.
22. De Oblationibus.
23. Cui cedant.
24. A quibus Ecclesia oblationes non
suscipiat.

Titulus XXXI.

**De regularibus et transeuntibus
ad religionem.** pag. 275—295.

1. Definitio status regularis.
2. De tribus votis substantialibus.
3. Approbatio Ecclesiæ.
4. Solemnitas votorum.
5. Vota non solemnia, sed dirimentia.
De ingressu in religionem.
6. Requisita.
7. Decreta Pii IX. Primum decretum.
8. Alterum Decretum, pars prima.
9. Pars secunda.
10. Novitii.
De professione religiosa.
11. Definitio.
12. Ejus libertas.
13. Solemnitas, expressa vel tacita.
14. Tacita professio non fuit abolita a
Tridentino.
15. Sed a Pio IX. pro viris.
16. Necessitas novitiatus, ad validita-
tem.
17. Requisita pro valore novitiatus.
18. Exceptio favore Ordinis S. Domi-
nici.
19. Etiam Monialium ejusdem Ordinis.
20. Intervallum inter Novitium et
professionem, valetudinis causa.

21. Dispositiones Pii IX. quoad viros,
pro votis solemnibus emittendis.
22. Ætas requisita ad professionem.
23. Declarationes authenticæ circa nova
decreta Pii IX.
24. Speciatim quoad paupertatem.
25. Dominium radicale quid?
26. Componitur cum votis simplicibus.
27. Renunciatio bonorum facta ab habentibus
vota simplicia ordinata ad
solemnia.
28. De matrimonio conjugis remanentis
in sæculo, cum est tantum ratum.
29. Post vota simplicia semper expec-
tandum triennium ad solemnia emittenda.
30. Acceptatio ex parte religio-
nis.
31. Notanda post Decreta Pii IX.
32. De effectibus professionis.
33. De invalida professione.
34. Dispositio Benedicti XIV.
35. Beneficium restitutionis in integrum.
36. Causæ ad eam exposcendam.
37. De transitu de religione ad
aliam.
38. Transitus ad religionem strictiorem.
39. A Religione quæ habet votum non
procurandi sibi dignitates.
40. Specialia de monialibus.
De ejectis, fugitivis et apostatis.
41. Ejectus.
42. A quo fiat.
43. De ejectorum nova susceptione.
44. Obligationes ejecti.
45. Fugitivus.
46. Apostata.

Titulus XXXII.

De conversione conjugatorum.

pag. 295—298.

1. Quid sit; I^o. quoad religiosam pro-
fessionem.
2. De uxore violenter cognita.
3. Quando matrimonium voluntarie con-
summatum est, altero conjuge con-
sentiente professioni religiosæ.

4. Quando alter conjux est invitus.
5. Professio religiosa adhuc tamen ali-
quid operatur.
6. Obligationes conjugis consentientis
professioni alterius.
7. Quando habeatur senectus.
8. Quid juris, cum alter amisit jus
petendi.
9. 2^o. De conversione conjuga-
torum ad ordines sacros.